
 令和 ７年 ３月１９日 

 新入生保護者の皆様へ 

堺市立中百舌鳥中学校 

校 長  野中 衣里 

 

入学式のご案内 
 

  春暖の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

  平素は、本校教育推進のため何かとご支援ご協力を賜り、心より厚くお礼申しあげます。 

  さて、来る４月４日（金）に下記のとおり第４６回入学式を挙行いたしますのでご案内申し

あげます。 

 

記 

 

 １．日 時  令和７年４月４日（金） 

     ・保護者受付 午前 ９時１０分～ 

         ※体育館横プール付近で受付をおこないます。 

 

       ・クラス発表 午前 ９時１０分 

 

・保護者入場 午前 ９時２０分～９時４５分(入場完了) 

※受付を済ませてからのご入場をお願いいたします。 

 

       ・来賓入場  午前 ９時５０分 

       ・新入生入場  午前 ９時５５分 

       ・開   式  午前１０時００分 

       ・閉   式  午前１１時００分ごろ 

 

   式後  （１）新入生は教室に移動します。 

       （２）保護者の方には、PTA 会長・学年主任からご挨拶があります。 

       （３）各学級に分かれて授業の様子を参観していただけます。 

          

 ２．場 所  堺市立中百舌鳥中学校 体育館 

 

 ３.その他 

・当日は、正門のみの開錠（午前８時４５分～）となります。中百舌鳥門（東側）、白鷺門

（西側）は施錠しておりますので、正門よりご来校をお願いいたします。 

・自転車は、正門手前の第２グラウンド沿いにお願いします。 

・お車でのご来校はご遠慮いただきますようご協力をお願いします。 

・校舎内は土足禁止となっております。上履きと、下靴を入れる袋をご持参ください。 

・物品販売について 上靴・スリーウェイバッグのみの販売（9:10～9:30） 

            体操服や体育館シューズ等の販売（式後～12:30） 

・式場内で荷物を置いた場所取りは、お控えいただくようにご協力お願いいたします。 


